

Warszawa, dn. 4 lutego 2021 r.

BDG.0143.21.2021.KS

Pan
Marcin Wolny
Helsińska Fundacja Praw Człowieka

W odpowiedzi na pismo z dnia 21 stycznia 2021 r. przesłane do Biura Dyrektora Generalnego Służby Więziennej za pośrednictwem poczty elektronicznej zawierające wniosek o udostępnienie informacji publicznej poniżej przedstawiam wnioskowane informacje:

Ad. 1

Łącznie od 1 marca 2020 r. do dnia 27 stycznia 2021 r. w jednostkach penitencjarnych z potwierdzonym zakażeniem koronawirusem SARS CoV-2 przebywało 724 osadzonych. Na dzień 27 stycznia 2021 r. liczba osadzonych z potwierdzonym zakażeniem wynosiła 40, co stanowiło zaledwie 0,06% populacji. Jednocześnie informuję, że Centralny Zarząd Służby Więziennej nie dysponuje informacją o liczbie osób pozbawionych wolności, u których do zakażenia doszło w jednostce penitencjarnej.

Ad. 2

Na dzień 27 stycznia 2021 r. kwarantanną objętych jest 107 osadzonych, a izolacją objętych jest 40 osadzonych.

Ad. 3

Do dnia 27 stycznia 2021 r. w kierunku wykrycia wirusa SARS-CoV-2 wykonano 3801 testów u osób pozbawionych wolności.

Ad. 4

Według danych na dzień 27 stycznia 2021 r. przeprowadzono 8121 testów na obecność SARS-CoV-2 wśród funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej.

Ad. 5

Według danych na dzień 27 stycznia 2021 r. wykryto 4192 przypadków zakażenia wirusem wśród funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej.

Jednocześnie informuję, że dotychczas nie kierowano funkcjonariuszy Służby Więziennej do zwalczania epidemii zgodnie z treścią art. 47 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. Informuję również, że Dyrektor Generalny Służby Więziennej nie wydawał zarządzeń, o których mowa w art. 14ea ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Informuję jednocześnie, że Dyrektor Generalny Służby Więziennej już od początku pandemii wydaje na bieżąco, zgodnie z zaleceniami służb sanitarnych, zarządzenia i wytyczne, które zapewniają bezpieczeństwo zdrowotne osadzonym i pracownikom wszystkich jednostek penitencjarnych w Polsce. Już od 12 marca wszystkim wchodzącym na teren tych jednostek mierzona jest temperatura. Funkcjonariusze pełniący służbę w bezpośrednim kontakcie

z osadzonymi wyposażeni są w środki ochrony indywidualnej (maseczki, rękawiczki, przyłbice). Poza celami mieszkalnymi osadzeni poruszają się w maseczkach ochronnych. Wszystkie zakłady karne i areszty śledcze zostały zaopatrzone w zapas wirusobójczych płynów dezynfekcyjnych, środków higienicznych i medycznych, w tym maseczek ochronnych, kombinezonów i rękawic. Kilka razy dziennie dezynfekowane są miejsca używane przez osadzonych, m.in. klamki, poręcze, kraty i drzwi. Pomieszczenia w oddziałach mieszkalnych są odkażane m.in. za pomocą zamgławiaczy. W uzgodnieniu w sędziami penitencjarnymi wstrzymano udzielanie widzeń osadzonym i ograniczono do niezbędnego minimum pracę skazanych wykonywaną na zewnątrz jednostek penitencjarnych. Aby rekompensować osadzonym utrudnienia związane z koniecznością zapobiegania rozprzestrzeniania się epidemii wprowadzono szereg rozwiązań m.in. zwiększono możliwość udzielania widzeń przez Skype, wydłużono czas rozmów telefonicznych czy też zwiększono częstotliwość kąpieli osadzonych. Dzięki tym działaniom w zakładach karnych i aresztach śledczych nie występują przypadki negatywnego zachowania ze strony osadzonych, których powodem byłoby wprowadzenie ograniczeń. Wręcz przeciwnie większość osadzonych ze zrozumieniem przyjmuje konieczność poddania się wprowadzonym zasadom.

W dwóch jednostkach penitencjarnych uruchomiono specjalne izolatoria, do których przyjmowane są osoby pozbawione wolności, zakażone COVID-19 skąpoobjawowym, w dobrym stanie ogólnym, co do których lekarz nie stwierdził wskazań do leczenia w warunkach szpitalnych. Osoba taka przebywa w oddzielnym budynku, w całkowitej izolacji, gdzie ma kontakt wyłącznie z personelem medycznym. W przypadku wystąpienia ciężkich objawów choroby, np. duszności, osadzony konwojowany jest do szpitala pozawięziennego. O wykonaniu testu na obecność koronawirusa decyduje lekarz podmiotu leczniczego po przeprowadzeniu wywiadu lekarskiego

Informuję również, że zgodnie z Narodowym Programem Szczepień w I etapie w pierwszej kolejności szczepieniami przeciwko COVID-19 zostaną objęci najstarsi seniorzy, czyli ci po ukończeniu 70. i 80. roku życia. Do grupy tej należą również osoby pozbawione wolności. Osoby pozbawione wolności, które ukończyły 70. i 80. rok życia, wyrażają chęć zaszczepienia się i są rejestrowane w punkcie szczepień najbliższym miejsca przebywania. Osadzonym w wieku 18-69, którzy wyrażą chęć zaszczepienia się, zakłady karne i areszty śledcze zapewnią możliwość realizacji tych szczepień zgodnie z terminami zawartymi w NPS. Służba Więzienna pozostaje w stałym kontakcie z Ministerstwem Zdrowia, które koordynuje szczepienia.

Ponadto funkcjonariusze i pracownicy Służby Więziennej, podobnie jak inne formacje mundurowe, znajdują się w pierwszej grupie uprawnionej do szczepienia przeciw Covid-19. Listy funkcjonariuszy i pracowników formacji z deklaracjami udziału w szczepieniach przekazane zostały do punktów szczepień, usytuowanych najbliżej miejsc pełnienia służby. To te placówki wyznaczają terminy szczepień. W grupie zero zaszczepieni zostali medyczni pracownicy Służby Więziennej (lekarze, pielęgniarki).

Wykonano w 2 egz.:

1. adresat
2. aa.

Z upoważnienia Dyrektora
Biura Dyrektora Generalnego
Służby Więziennej
STARSZY SPECJALISTA
Biura Dyrektora Generalnego
Służby Więziennej

ppłk Bartłomiej Turbiarz